/зз  / -  0/0/0J/6 i  y> л w g

Ф ЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМ НОЕ ОБРА lOBATF-1 ЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ ВЫС Ш ЕГО ОБРЛ Ю ВЛННЯ

«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

( Н И У  «Н с Л Г У»)

ПРИКАЗ

19Л .Ш 0 № № 31'-0JD

г. Белгород

Об утверждении Прейскуранта товаров, работ, услуг, реализуемых в рамках
приносящей доход деятельности Научной библиотеки имени Н.Н. Страхова

В целях осуществления приносящей доход деятельности в соответствии с
подпунктами 26, 27, 31, 36, 37, 39 пункта 2.4 Устава НИУ «БелГУ» и приказа
ректора от 27.11.2014 № Ю83-ОД «Об установлении порядка утверждения
стоимости товаров, работ, услуг», на основании протокола комиссии по
ценообразованию от 21.12.2018 №10

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить с 01.01.2019 Прейскурант товаров, работ, услуг,
реализуемых и оказываемых Научной библиотекой имени Н.Н. Страхова в
рамках разрешенной Уставом НИУ «БелГУ» деятельности (прилагается).

2. Возложить ответственность за соответствие стоимости товаров, работ,
услуг, применяемых Научной библиотекой имени Н.Н. Страхова при
осуществлении приносящей доход деятельности, утвержденному Прейскуранту
на директора Научной библиотеки имени Н.Н. Страхова М онастыреву В.А.

3. Возложить контроль за соответствием стоимости товаров, работ,
услуг, применяемых Научной библиотекой имени Н.Н. Страхова при
осуществлении приносящей доход деятельности, утвержденному Прейскуранту
на проректора по образовательной деятельности М аматова А.В.

4. Признать утратившим силу приказ от 27.12.2017 №  1181 -ОД.

УТВЕРЖДЕН
приказом ^

отЖ11-20Н № PAs
ПРЕЙСКУРАНТ

товаров, работ, услуг,
реализуемых и оказываемых в рамках приносящей доход деятельности

Научной библиотеки им. H R  Страхова

№п/п 1 Наименование услуги Единица
измерения

Стоимость за
единицу, руб.

(для рабоптиков
и одучсжпцгссся

НИУ «БелГУ’»)

В т.ч.
ВДС
(20%)

Стоимость за
единицу, руб.

(для студентов.
аспирантов,

преподавателей,
сотрудников других
вузов и учреждент)

В т.ч.
вдс
(20%)

1 2 3 4 5 6 7
1. Библиотечные услэ г̂и

1.1. Оформление и выдача читательского билета (пластиковой карты)
1 документ 127,00 20,83 127,00 20,83

1.2. Оформление и выдача временного читательского билета
1 документ 50,00 833 50,00 8,33

1.3. Библиотечно-информационное обслуживание организаций
и учреждении города и области - на договорной основе

1.4. Определение классификационного индекса научной работы по
УДК или ББК и определение авторского знака 1 индекс 20,00 з з з 20,00 3,33

1.5. Сверхнормативное пользование документами из фонда Научной
библиотеки им. Н.Н. Страхова

1 день/1
документ 0,5 0,08 - -

2. Библиографические услуги
2.1. Составление библиографического списка литературы

- с использованием ЭК КБС НИУ «БелГУ»: 1 описание
• на русском языке 5,00 0,83 8,00 1,33
• на иностранном языке 10.00 1,67 15,00 2,50

- с использованием баз данных, сети Интернет:

• на русском языке 10,00 1,67 15,00 2,50
• на иностранном языке 15,00 2,50 20,00 3,33

22. Редактирование библиографического списка по запросу
пользователя, с уточнением библиографической записи

1 описание 15.00 2,50 20,00 з з з

2.3. Выполнение библиографических и фактографических справок
широкой тематики и различной сложности поиска: 1 справка

•  на русском языке 15,00 2,50 20,00 3,33
• на иностранном языке 20.00 3,33 30,00 5,00

2.4 Составление списков библиографических описаний интернет-
сайтов с краткой аннотацией, по конкретной тематике

1 описание договорная _ договорная -

3. Информационные услуги
3.1. Консультирование по методике проведения самостоятельного

поиска в базах д анных 1 тема б/п 20,00 3,33

3.2. Обучение пользователя работе с электронными базами данных,
электронным каталогом и в сета Интернет

Урок
(45 мин.) 50,00 833 100,00 16,67

3.3 Работа на компьютере (поминутная тарификация с интервалом
продолжительности работы 30 мин.)

30 мин. б/п - 15,00 2,50

4. Услуги МБА и ЭД д

4.1. Прием и оформление заказа 1 заказ 10,00 1,67 10,00 1,67
4.2. Справка о наличии документа в других библиотеках 1 справка 5.00 0 , 8 3 5,00 0,83
4.3. Уточняющая справка: 1 справка 1 ;

• на русском языке 10.00 1,67 10,00 1.67
• на иностранном языке 20.00 з з з 20,00 3,33

4.4. Пользование услугами электронной доставки документов:
1 документ

100% стоимости
заказанного
документа

100% стоимости |

заказанного
j документа !

4.5. Доставка заказа и отправка оригинала издания 1 бандероль по тарифам
почтовой связи

| по тарифам
! почтовой связи

5. Экскурсионные услуги
5.1. Обзорная экскурсия по библиотеке (группа до 15 чел.) 1 экскурсия б/п - 100,00 16,67

1

5.2. Тематическая экскурсия по библиотеке
(группа до 15 чел.) 1 экскурсия б/п - 200,00 33,33

5.3. Экскурсия по библиотеке-музею Н.Н. Страхова 1 экскурсия б/п - 100,00 16,67
6. Полиграфические услуги

6.1. | Изготовление ксерокопий документов (фрагментов документов)
| односторонняя: 1 страница i i

I

! i

• формат А4 2,50 0,42 2,50 0,42
• формат АЗ 8,00 и з 8,00 133

двухсторонняя:
• формат А4 5,00 0,83 5,00

i
0,83

• формат АЗ 12,00 2,00 : 12,00 | 2,00
6.2. Распечатка документа (фрагментов документа) на лазерном ч/б

принтере (формат А4): 1 страница
;

• текста 2,50
0

П(N1

0,42
• графики 7,00 1,17 | 7,00 1,17

6.3. Распечатка на цветной бумаге А4 (бумага исполнителя) 1 страница 6,00 1,00 6,00 1,00
6.4. Сканирование документа (фрагментов документа) (без

распознавания текста) 1 страница 5,00 0,83 10,00 1,67

6.5. Сканирование на терминале ЭларСкан Плюс с записью на
электронный носитель заказчика 1 изобр. 2,00 033 j 4,00 I 0,67

i
6.6. Брошюрование степлером: 1 скрепка

; 1
1 . .. . .

• от 2 до 15 листов 2,00 0,33 ; 2,00 0.33
Г "  ■ • от 15 до 30 листов 4,00 0,67 4,00 1 0.67
! 7. Обработка электронной информации

7.1. Запись информации (кроме материалов, защищенных
законодательством об авторских правах) на внешний носитель
(диск, USB накопители) (без стоимости носителя)

Операция 30,00

!
!

5,00 ; 30,00 5.00
!

8. Реализация книжной, сувенирной продукции и канцелярских товаров
8.1. Реализация печатной продукции издательств 1

8.2. Реализация печатной продукции на комиссионной основе I
1

8.3. Реализация канцелярских товаров
!

8.4. Реализация сувенирной продукции 1

Примечание.
Отдельным категориям пользователей (лицам с ограниченными возможностями здоровья, сиротам и оставшимся без попечения родителей)
дополнительные платные услуги оказываются на льготных условиях (50% от утвержденной стоимости).